
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE

____________________________________________________________________________
Assunto il 23/04/2024
Numero Registro Dipartimento 466
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5837 DEL 29/04/2024

Oggetto: Cartella n. 03020240002535891002 dell’Agenzia delle Entrate - Riscossione - Agentedella Riscossione - Provincia di Catanzaro- Impegno somme

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Cod. Proposta 52041
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE SETTOREVISTI
- la L.R. n. 7/1996 recante Norme sull’ordinamento della Struttura organizzativa della Giunta Regionale esulla Dirigenza regionale;- il D.P.G.R. n. 354/1999 concernente la separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controlloda quella gestionale, modificato con D.P.G.R. n. 206/2000,- il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;- la L.R. n. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;- l’art. n. 57 del D.L.gs. n.118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemicontabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degliarticoli n.1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42”;
- le Leggi regionali n. 56 del 27.12.2023 avente ad oggetto “legge di stabilità regionale 2024” e n. 57 del27.12.2023 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024-2026, pubblicati sul BURC n. 279 del 27/12/2023, con le quali il Consiglio Regionale ha adottato il previstoatto normativo contenente il quadro di riferimento finanziario per il periodo compreso nel Bilancio diprevisione delle norme tese a realizzare effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato nelbilancio di previsione (2024-2026);
- la D.G.R. n.779 del 28.12.2023 - Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2024/2026 (articoli 11 e 39, comma 10, D.Lgs n. 118/2011);
- la D.G.R. n.780 del 28.12.2023 - Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2024/2026 (art. 39, comma 10, D.Lgs n. 118/2011);
- la D.G.R. n. 665/2022 pubblicata sul BURC n. 286/2022 che approva il Regolamento Regionale n. 12/2022avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della Struttura Organizzativa della Giunta RegionaleApprovazione Regolamento di Riorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale. AbrogazioneRegolamento Regionale 20 aprile 2022, n 3”, come da ultimo modificato con DGR n. 759 del 28.12.2023
- il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane n° 9492 del04/07/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico dirigenziale del Settore“Gestione Economica e Previdenziale del Personale” del Dipartimento ORU;
CONSIDERATO che

- con PEC del 21.02.2024 è pervenuto l’Avviso n. 2019/005/EM/0000002471/0/003, collegato alCodice Fiscale 02205340793 dell’Ente Regione Calabria, dell’Agenzia delle Entrate – Direzioneprovinciale di Catanzaro, riferito all’esecuzione mobiliare n. 2471/2019 del 17/09/2019, emessa dalTribunale di Catanzaro per la liquidazione dell’imposta di registro dell’Ordinanza di assegnazionedelle somme pignorate n. 2471/2019, Ufficio Esecuzioni Mobiliari, di euro 208,75;– con PEC del 27.03.2024 l’Avvocatura Regionale ha rilasciato l’autorizzazione ad operare sul capitolodi propria competenza U1204040601 per l’impegno e la liquidazione delle suddette spese;– con Decreto n. 4733 del 08/04/2024 è stato assunto l’impegno n. 3693/2024 di euro 208,75, capitoloU1204040601 e successivamente è pervenuta a questo Settore la cartella dall’Agenzia delle Entrate- Riscossione - Provincia di Catanzaro - Agente della Riscossione, n. 03020240002535891002, di euro562,13 che comprende l’avviso di liquidazione di cui sopra ed un ulteriore avviso n. 2425/2019, perla registrazione delle relative Ordinanze di assegnazione delle somme pignorate;
DATO ATTO che

- occorre provvedere celermente al pagamento della somma di euro 562,13 relativo alla cartelladell’Agenzia delle Entrate - Riscossione - Provincia di Catanzaro- Agente della Riscossione - Provinciadi Catanzaro n. 03020240002535891002, al fine di non incorrere nell’attivazione delle procedure direcupero coattivo, con conseguente aggravio, a carico del bilancio regionale e responsabilità perdanno erariale;

Cod. Proposta 52041
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- è pertanto necessario impegnare, ad integrazione dell’impegno n. 3693/2024 di euro 208,75, giàassunto con decreto n. 4733/2024, l’ulteriore somma di euro € 353,38 , autorizzata dall’AvvocaturaRegionale con PEC del 19/04/2024, sul capitolo di spesa U1204040601 del bilancio regionale 2024,per il pagamento della cartella n. 03020240002535891002 di complessivi euro 562,13, in favoredell’Agenzia delle Entrate - Riscossione – Agente delle Riscossione – provincia di Catanzaro, viaLombardi, palazzo Metroquadro - 88100 Catanzaro;- la cartella sopra indicata si riferisce alla registrazione di n. 2 Ordinanze: l’Ordinanza di assegnazionedelle somme pignorate n. 2471/2019 (per la quale è stato già assunto l’impegno n. 3693/2024 dieuro 208,75) e l’Ordinanza di assegnazione delle somme pignorate n. 2425/2019, Ufficio EsecuzioniMobiliari, emesse dal Tribunale di Catanzaro;- l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quanto sonodeterminate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la scadenzadell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambitodella disponibilità finanziaria;
ATTESTATO che

- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi di quanto previsto dall’art.56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n.118/2011;- è stata riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U1204040601del Bilancio Regionale 2024 e la corretta imputazione della spesa sul Bilancio dell’eserciziofinanziario 2024, ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011 per l’impegno di che trattasi;
VISTA la proposta di impegno n. 3923 del 22.04.2024 generata telematicamente e allegata al presente atto;
RITENUTO che in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le suddette sommesono imputabili all’esercizio finanziario in cui si provvede ad impegnare la spesa;
CONSIDERATO che il responsabile del procedimento è la Dr.ssa Rita Cavallaro, giusta nomina prot. n. 348823del 01.08.2023;
DATO ATTO che il presente Decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenutenelle Circolari del Dipartimento Segretariato Generale n.196397 del 02.05.2023 e n. 567361/23 avente adoggetto "D.G.R. n. 578 del 26.10.2023 - Approvazione Piano dei controlli di regolarità amministrativa in fasesuccessiva – Anno 2024”
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenzafinanziaria potenziato delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui esigibilità è accertatanell’esercizio finanziario dell’anno 2024;Su proposta del Responsabile del Procedimento, il quale, in ossequio alle prescrizioni di legge (L.241/1990-L.R. 19/2001) ne attesta la legittimità, regolarità e correttezza sotto il profilo istruttorio- procedimentale

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente confermate, quali partiintegranti e sostanziali del presente provvedimento, di :

- IMPEGNARE sul capitolo U1204040601 bilancio regionale 2024, la somma di euro 353,38, per ilpagamento della cartella n. 03020240002535891002, di complessivi euro 562,13, collegata al C.F.02205340793 dell’Ente Regione Calabria, in favore dell’Agenzia delle Entrate - Riscossione - Agentedella Riscossione - provincia di Catanzaro, via Lombardi, palazzo Metroquadro - 88100 Catanzaro,riferita al pagamento dell’imposta di registro di n. 2 Ordinanze: l’Ordinanza di assegnazione dellesomme pignorate n. 2471/2019 (per la quale è stato già assunto l’impegno n. 3693/2024 di euro208,75) e l’Ordinanza di assegnazione delle somme pignorate n. 2425/2019 - Ufficio EsecuzioniMobiliari, emesse dal Tribunale di Catanzaro, giusta proposta impegno n. 3923/2024;- AUTORIZZARE il Settore competente del Dipartimento Economia e Finanze a procedere all’impegnodella suddetta somma;

Cod. Proposta 52041
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- TRASMETTERE il presente atto all’interessato;- PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento nel BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensidel d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsientro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoRita Cavallaro(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteLUCIANO LUIGI ROSSI(con firma digitale)

Cod. Proposta 52041
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 466 del 23/04/2024

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE(ORU)SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE

OGGETTO Cartella n. 03020240002535891002 dell’Agenzia delle Entrate - Riscossione -Agente della Riscossione - Provincia di Catanzaro- Impegno somme

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 29/04/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)

Cod. Proposta 52041
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  3
92

3/
20

24

U
.1

.1
0.

05
.0

4.
00

1 
- 

O
ne

ri 
da

 c
on

te
nz

io
so

18
00

30
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 O

rg
an

iz
za

zi
on

e 
e 

R
is

or
se

 U
m

an
e

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.1
0.

05
.0

4.
00

1 
- 

O
ne

ri 
da

 c
on

te
nz

io
so

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

22
/0

4/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
22

/0
4/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
ca

rt
e

lla
 n

. 
0

3
0

2
0

2
4

0
0

0
2

5
3

5
8

9
1

0
0

2
  

d
e

llA
g

e
n

zi
a

 d
e

lle
 E

n
tr

a
te

 -
 R

is
co

ss
io

n
e

 -
 A

g
e

n
te

 d
e

lla
R

is
co

ss
io

n
e

 -
 p

ro
vi

n
ci

a
 d

i 
C

a
ta

n
za

ro
, 

vi
a

 L
o

m
b

a
rd

i, 
 p

a
la

zz
o

 M
e

tr
o

q
u

a
d

ro
  

- 
 C

a
ta

n
za

ro
-

Im
p

e
g

n
o

C
ap

it
o

lo
:

U
12

04
04

06
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 D
I G

IU
S

T
IZ

IA
 A

 C
A

R
IC

O
 D

E
L 

B
IL

A
N

C
IO

 R
E

G
IO

N
A

LE
 A

 S
E

G
U

IT
O

 D
I P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

I G
IU

R
IS

D
IZ

IO
N

A
LI

, L
O

D
I A

R
B

IT
R

A
LI

O
 A

C
C

O
R

D
I T

R
A

N
S

A
T

IV
I, 

IV
I C

O
M

P
R

E
S

E
 L

E
 S

P
E

S
E

 A
C

C
E

S
S

O
R

IE
 (

S
P

E
S

E
 O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IE
).

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
11

U
.1

.1
0

01
.3

7
U

.1
.1

0.
05

.0
4.

00
1

4

C
U

P

.0
5.

04
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
20

41
ca

rt
el

la
 n

. 0
30

20
24

00
02

53
58

91
00

2,
 c

 d
el

lA
ge

nz
ia

 d
el

le
 E

nt
ra

te
 -

 R
is

co
ss

io
ne

 -
 A

ge
nt

e 
de

lla
 R

is
co

ss
io

ne
 -

 p
ro

vi
nc

ia
 d

i C
at

an
za

ro
, v

ia
 L

om
ba

rd
i, 

 p
al

az
zo

M
et

ro
qu

ad
ro

  -
  C

at
an

za
ro

  -
 Im

pe
gn

o

Im
p

o
rt

o
:

35
3,

38
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
35

3,
38

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
35

3,
38

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

35
3,

38
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

Cod. Proposta 52041
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U1204040601 Competenza

420.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 269.743,27

Disponibile 150.256,73

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 3923 2024 22/04/2024 353,38

IN DATA

24/04/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Cod. Proposta 52041
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


